
AZ ÉRSEKVADKERTI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG LAPJA 

XXXIV. ÉVFOLYAM 5. SZÁM 2025. MÁJUS (PÜNKÖSD HAVA) 

 

Amikor kirándulni mennek 
gyerekek, felnőttek, azzal térnek 
haza: nagyon jó volt, érdemes 
volt. Amikor valaki bevásárolni 
megy, vagy a piacra viszi a meg-
termelt árut: igen, érdemes volt 
elmenni, minden sikerült. Vagy 
azt mondja: nem érte meg. 

Jézus Krisztus földi külde-
tését befejezve indul hazatérni a 
Mennyei Atyához. Földi küldeté-
se végeztével megkérdezhetjük 
őt: Érdemes volt eljönni a Fiúis-
tennek a földre? Érdemes volt 
lemondani Istennel való egyenlő-
ségéről azért, hogy az ember 
szolgai alakját vegye föl? 

Első pillanatban talán azt 
mondhatnánk: Nem volt érde-
mes! 

Mert miféle fogadtatásban 
részesült születésekor? Istállóban 
született, már akkor nem fogad-
ták be őt, amikor még meg sem 
született. És ma? Hány gyermek 
nem kap helyet ma is. 

Alighogy elkezdte életét 
kisgyermekként, már mindentől 
megfosztva Egyiptomba mene-
kültek vele. Alighogy megszüle-
tett, máris az életére törtek, pedig 
még meg sem szólalt. 

Amikor tanítani kezdett, 
lenézik őt. Nem ismerik el isten-
ségét. Mit akar, hisz az ács fia 
ez? - mondják róla falubelijei. 

Amikor közli, hogy az Írá-
sok jövendölései benne betelje-
sedtek, ahelyett hogy rá hallgat-
tak volna, kivonszolták. Azt ter-
vezték, hogy a szakadékba lökve 
megölik. 

Csodáit kételkedve fogad-
ták: az ördöggel cimborál ez - 
ezzel gyanúsítják. Szavaira hány-
szor hitetlen ellentmondás a vá-
lasz. Kemény beszéd, ki hallgatja 
ezt. 

Barátai sem igazán állnak 

mellette ki. János és Jakab azt 
reméli, hogy az első hely lesz 
hűségük jutalma. Mert talán nem 
a hit, a szeretet, hanem a karrier 
miatt követik őt? Júdás, aki gaz-
dagságot remél a leendő király-
tól. Azonban amikor látja, hogy a 
vagyonból nem lesz semmi, 
bosszút állva, harminc ezüsttért 
eladja mesterét. 

Péter, aki hányszor lelke-
sen bizonygatja, hogy ő mind-
egyiküknél jobban szereti, egy-
két ijesztgetésre háromszor meg-
tagadja őt. 

A tömeg pedig? Iszonyú 

lehetett hallani azok szájából a 
„Feszítsd meg”-et, akiket jólla-
katott a megszaporított kenyér-
rel. Akik kedvéért annyit fáradt, 
hogy enni sem maradt idejük. 
Akikért mindenről lemondott, és 
nem volt hely, ahová fejét lehajt-
sa. 

A főpapság? Akinek kezé-
ben ott volt az ószövetségi szent-
írás. Benne a Messiásról szóló 
számtalan, Istentől sugallt jöven-
dölés. Mikor Krisztus kimondja 
magáról, hogy ő az Isten fia: ká-
romlásnak minősítik azt. 

A kereszten mit kell szen-
vednie? Nemcsak testi kínokat, 
de az értetlenség, a szitok, az át-
kok, a káromlás miatt. Imádko-
zik értük is, Isten bocsássa meg 
nekik, nem tudják mit tesznek. 

Feltámadása? A végső dön-
tő csoda. Iparkodnak eltitkolni. 
Fizetnek, csak ki ne derüljön az 
igazság. Még övéi is hitetlenked-
nek. 

Menybemenetele? Még a 
három évig tanítványként mellet-
te lévő apostolok is evilági or-
szágról, királyságról kérdezik. 
Mintha semmit sem értettek vol-
na meg tanításából. 

Uram Jézus, érdemes volt-e 
a földre jönnöd. Ennyi hálátlan-
ság, kudarc, bántás ért. 

Ezt gondoljuk mi. De mit 
gondol, mit mond Jézus? 

Azt, hogy érdemes volt. 
Ezt a választ adod most nekünk, 
Uram. 

Mert én nem a magam ja-
(Folytatás a(z) 2. oldalon) 

Érdemes volt? 
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vát jöttem keresni, hanem a tié-
teket. Nektek akartam szolgálni. 
Rajtatok akartam segíteni, nek-
tek életet és örömet szerezni. Az 
én tervem a ti üdvösségetek. Így 
szeret az Isten! 

Nekem ez sikerült! 
Boldoggá tettem édesanyá-

mat: magasztalta miattam Istent. 
Boldoggá tettem a pásztorokat, 
akik a jászol barlangban találtak 
rám. Örömmel adták hírül min-
denkinek, amit láttak, hallottak. 
Boldoggá tettem a megtisztult 
leprásokat, az újra járó bénákat, 

az újra látó vakokat, a feltámasz-
tott halottakat és testvéreiket. 
Boldoggá tettem a hit által végül 
tanítványaimat is, hiszen amikor 
értelmükig, szívükig hatolt a 
szavam: készek voltak meghalni 
értem, velem. 

Gondoljuk meg mi is: sike-
res-e a mi életünk ? Ha a szeretet 
vezet, amelyet Krisztustól tanul-
tunk: igen. Mi az, amit tenni tu-
dunk egymásért és főleg Isten-
ért? Ez nem másokon múlik, ha-
nem teljesen mi rajtunk. Ez csak 
a mi hűségünkön, szeretetünkön 
áll vagy bukik. 

Krisztus boldogan fejezte 

be küldetését itt e földön. Visz-
szatért az Atyához. Mi is vissza-
térhetünk a Mennyei Atyához. 
Az apostolok fölnéztek az égbe 
távozó Krisztusra. Mi is legyünk 
égre néző emberek. Krisztus 
visszatért Küldőjéhez. Közben-
jár értünk, Szentlelkét kiárasztja 
ránk életünk pünkösdjein. Örül-
jünk vele, érezzünk vele győzel-
mében, megdicsőülésében, 
mennybe menetelének nap-
ján,üÜnnepén. Ámen. 

 
József atya 

(Folytatás a(z) 1. oldalról) 

 

 

 
Amikor nyáron meghirdették 

az animátor képzést, a plébános 
atyával közösen döntöttünk úgy, 
hogy jelentkezem, mert bizonyára a 
hasznomra és az egyházközség 
hasznára fog válni. Ősszel pedig 
elkezdődtek az alkalmak. Nagy vá-
rakozással voltam, hogy mi lesz, 
hogy lesz. Hónapról hónapra érde-
kes, új ismeretekkel gyarapodtunk 
vagy régi ismereteinket erősítették 
meg ezek a képzések. Volt sok el-
méleti és sok gyakorlati rész benne, 
játékok, beszélgetések, akár együtt, 
akár kiscsoportban vagy kettesével. 
Esténként pedig mindig együtt le-
hettünk csendben az Úrral a szent-
ségimádások során, amelyek na-
gyon felemelőek voltak a gitáros 
énekek kíséretében. 

A havi találkozók során job-
ban megismertük egymást, rábíztuk 
egymásra gondolatainkat, érzésein-
ket. 

Érdekes állapot a mostani, 
amikor már tudjuk, hogy nem kell 
menni és vége van. Viszont nincs 
vége, inkább most kell, hogy elkez-
dődjön valami. Valami, amit 8 hó-

napon keresztül elsajátítottunk, 
megismertünk, magunkévá tettünk. 
Most kell, hogy segítsük egyház-
községeink papjait, a közösséget 
építeni, formálni. Megtalálni azokat 
az embereket, akik tudnak és képe-
sek nekünk segíteni ezen az úton. 
Ezt mind csak a Jóisten segítségé-
vel tudjuk tenni, és a Szentlélek 
Úristen erejével. 

Eddig is elkötelezett tagjai 
voltunk az egyházközségnek, de 
most már tudatosan, képességeink, 
erősségeink és gyengeségeink meg-
ismerésével tudunk az emberek kö-
zé menni, megszólítani őket, nyitni 
azok felé, akik még keresnek, akik 
vágynak Jézusra, de nem tudják, 
hogyan tegyék meg az első lépést. 

Az utolsó képzési alkalom 
délutánján pedig mi, animátorok 
küldetést kaptunk az Úrtól, megbí-
zatást a Püspök Atyától, hogy fele-
lősséget érezve egyházmegyénk és 
egyházközségünk iránt a jövőt épít-
sük együtt. Gyönyörű szentmise 
keretében kaptuk meg a küldetési 
tanúsítványt arról, hogy elvégezve a 
képzést támogathatjuk, segíthetjük 
egyházközségeinket, papjainkat. 

Nagy hála és köszönet van 
bennem, hogy elvégezhettem ezt a 
képzést 8 hónapon keresztül. Ami-
kor nem voltunk ott, akkor is dolgo-
zott bennünk a Szentlélek, azon 
gondolatokkal, érzésekkel, amiket a 
találkozók során átéltünk. Először 

is a Jóistennek köszönöm, hogy 
elhívott erre a nehéz, de szép fel-
adatra. Hálás vagyok a Püspök 
Atyának, Laci atyának, Erik atyá-
nak, Fülöpnek, hogy lehetőségünk 
volt részt venni a képzéseken és 
tanulni, fejlődni. Hála és köszönet a 
családomnak, hogy tudtak nélkülöz-
ni, Gyuri atyának pedig, hogy min-
denben támogatott és helyettesített, 
mikor nekem Vácon kellett lennem. 

 
„Minden nap egy újabb "mai" nap, 
és... 
...ez a mai nap a nagy lehetőségeké 
- mert tágas térre állította Isten láb-
adat. 
...ez a mai nap a megvalósult álmo-
ké - mert Vele még a falakon is át-
ugorhatsz.  
...ez a mai nap a kapaszkodás biz-
tonságáé - mert Ő erősen fogja ke-
zedet. 
...ez a mai nap az igazi találkozáso-
ké - mert szeretetével jön feléd Iste-
ned. 
...ez a mai nap a munka öröméé - 
mert kezed munkáját Ő teszi mara-
dandóvá. 
...ez a mai nap az otthonlét békessé-
géé - mert megláthatod Isten jósá-
gát az élők földjén.  

Ez a mai nap Isten áldásával 
teljes. Neked adatik, hogy áldássá 
légy. „ 

GBÁgi 

KÜLDETÉSÜNK VAN 
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Az előző számokban már 
több olyan személyről olvashat-
tunk, akiket az ötvenes évek 
„népi demokráciája” hitük miatt 
parkolópályára tett. Megtudtuk 
azt, hogy Kerepestarcsán, az in-
ternáló táborban szemináriumot 
működtettek a fogvatartott papok 
és kispapok. Példát kaphattunk 
arra is, hogyan lehet túlélni a 
legrosszabb eseteket (az akkori 
és mai gulágokat) is az öröm 
szemüvegén tekintve azokra. 
Láthattuk azt is, hogy mennyi 
Búza Sanyi született az Isten 
vándora nem a börtönben töltött 
időszakában. 

A sorozat 6. részében illő, 
hogy egyházmegyénk abban a 
korban élt és államilag szám-
űzött főpásztoráról, Pétery József 
püspök atyáról megosszunk né-
hány gondolatot. 

Püspök atyánk Miskolcon 
született 1890. június 21-én, és 
száműzetésben, Helycén halt 
meg 1967. november 25-én. 

A pályafutásáról néhány 
gondolat. Teológiai tanulmányait 
Innsbruckban végezte, ott is dok-
torált. 1912. december 29-én 
szentelték pappá. Az egri szemi-
nárium dogmatikaprofesszora, 
majd spirituálisa volt. 1918-tól 
1921-ig szerkesztette az Egri 
Katholikus Tudósítót, 1922-től 
1925-ig az Egri Egyházmegyei 
Közlönyt; 1923-tól 1926-ig a 
salzburgi Katholische Kirchenze-
itung tudósítója volt. 

1938-tól kanonok és az 
egri főszékesegyház plébánosa 
volt. Nevét 1939-ben változtatta 
Pétery Józsefre. 

Püspöki pályafutása 1942. 
szeptember 24-én vette kezdetét. 
Ekkor nevezte ki XII. Piusz pápa 
váci püspökké. November 8-án 
szentelte püspökké Egerben 
Serédi Jusztinián esztergomi ér-
sek, Scheffler János szatmári 
püspök és Kriston Endre egri 
segédpüspök segédletével. Nov-
ember 12-én iktatták be Vácon. 

Működése kezdetén első-
sorban a papi utánpótlás biztosí-
tásán munkálkodott; Csongrádon 
például 1948-ban kisszemináriu-
mot szervezett, jóllehet ennek 
megnyitására már nem kerülhe-
tett sor. Budapest peremkerülete-
inek nagy lélekszámú plébániáit 
3-4 plébániára osztotta fel; itt 15 
új plébániát alapított. A tanyavi-
lág központjaiban is lelkészsége-
ket, káplánságokat alapított; ne-
véhez fűződik a váci székesegy-
ház kifestése is. A második vi-
lágháború idején, 1944-ben meg-
tiltotta papjainak, hogy a front-
vonal közeledtével elhagyják a 
rájuk bízott híveket. 

A háború utáni földreform 
az egyház anyagi bázisát meg-
gyengítette, de a hitélet fellendü-
lését nem akadályozta meg. A 
kommunista hatalom azonban 
Mindszenty József bíborost el-
lenségnek tekintette, és a mellet-
te kiálló Pétery püspök is hama-
rosan az üldözés célpontja lett. A 
Boldogasszony éve nevű ünnep-
ségsorozat (1947-1948) közepén 
az egyházi iskolákat államosítot-
ták, majd Mindszenty bíborost 
letartóztatták és koncepciós per-
ben elítélték. Miután Pétery Jó-
zsef eltiltotta papjait a papi béke-
mozgalomban való részvételtől, 
először utazásaiban korlátozták, 
majd hónapokra házi őrizetbe 
került. 1949-ben az Aquinói 
Szent Tamás Társaság védőelnö-
kének választották. 

Végül 1953-ban Hejcére 
száműzték; innentől az egyház-
megye kormányzását 1959-ig 
általános püspöki helynökként, 

1959-től apostoli kormányzóként 
Kovács Vince vette át. A hejcei 
szociális otthon lakója és az otta-
ni apácák lelki gondozója lett. 
Az 1956-os forradalom alatt rö-
vid időre kiszabadult (október 31
-én küldöttség ment érte Vácról, 
ahol november 1-jén ünnepélye-
sen fogadták), majd újra Hejcére 
száműzték, ahol haláláig élt. Az 
Állami Egyházügyi Hivatal en-
gedélyezte, hogy a váci székes-
egyház kriptájába temessék. Em-
lékét egyaránt őrzi a Vácon lát-
ható márványlap, és fotó hiányá-
ban a lapunkban is látható püs-
pöki címere. 

(Kép és szöveg a NET-ről) 
 

VELÜNK ÉLŐ TÖRTÉNELEM 
Pétery József , szül. Petró József 

"Az imádság elsősorban a 
Szentlélek műve, aki imádko-
zik bennünk, átalakít bensőleg, 
és az egy és háromszemélyű 
Isten intimitásába merít. Ezért 
elsődleges csendet teremteni 
magunkban, és hallgatni, bele-
egyezni a kiüresedésbe, és rá-
hagyatkozni Istenre, aki ben-
nünk van. A lélek közben jár 
helyettünk. Az imádságban 
nem a szavak a fontosak, ha-
nem hogy sikerüljön elhallgat-
nunk, és hagyjuk beszélni a 
Szentlelket, halljuk sóhajtását 
és értünk való közbenjárását.   

Robert Sarah 
bíboros 
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Igen! Szent Péter Apostol-
nak, az Úr Jézus földi helytartójá-
nak széke sosem üres, csak né-
hány napra van az ún. sede va-
cante, azaz a széküresedés. Mind-
ez akkor történik, amikor az adott 
pápa befejezi földi életét, s az új 
pápa megválasztásának lázában 
ég az egész egyház. Ennek vol-
tunk az elmúlt napokban részesei, 
és milyen a világ manapság, bi-
zony nemcsak az Egyház tagjai 
voltunk gyászban és lázban, ha-
nem a mai kor képernyőktől és 
hírszolgálatoktól hemzsegő és 
hangos világában csak úgy ontot-
ták ránk a híreket és az álhíreket 
is a világ számtalan hírcsatornái. 

Április 21-én, húsvéthétfőn, 
az érsekvadkerti plébániai gya-
korlat szerint most a plébános 
ment ki a falvakba, míg Kovács 
József atya Vadkerten szolgált. 
Reggel 8-kor Dejtáron, fél 10-kor 
Patakon végeztem a szentmisé-
ket. Fél 11-kor a pataki templom-
ból kijövet már többen jöttek fe-
lém a gyászos hírrel, „Ferenc pá-
pa meghalt!” Én is megbizonyo-
sodtam a telefonomról és máris 
elrendeltem az azonnali harango-
zást a hozzánk tartozó helységek-
ben. Már úgy érkeztem a 11 órás 
Pusztaberki szentmisére, hogy az 
elhunyt Ferenc pápa lelki üdvéért 
mondtam a szentmisét. Mondtam 
is a kedves híveknek, hogy hús-
vétvasárnap a déli imádság után 
adott pápai áldást, az ún. orbi et 
urbi áldást már olyan gyengén 
adta meg Ferenc pápa, hogy han-
gosan mondtam magamnak, hogy 
nem sokáig él Ferenc pápa, mert 
annyira gyenge. Magam sem 

gondoltam, hogy ennyire 
gyorsan az Örök Hazába 
költözik. 
A tévéképernyőn keresztül 
felmértem, hogy a külön-
böző csatornák hogyan 
reagálnak a pápa halálára. 
Természetes, hogy az új-
ságírók, a riporterek kere-
sik a szenzációt, ez a dol-

guk! Rengeteg csatornán láttam a 
Ferenc pápa életével és pápai 
munkálkodásával kapcsolatos 
híreket és elemzéseket. Én és 
azok a kortársaim, akik a kom-
munizmus korszakában voltunk 
gyermekek és fiatalok, meglepőd-
ve, de jó érzésekkel mondhattuk, 
„na, végre, hogy egy ilyen ese-
mény a magyar hírszolgálatban is 
igen nagy teret kapott az emberek 
tájékoztatására!” Persze! Milyen 
a világ? Milyenek az újságírók? 
Édesapám szavai jutottak eszem-
be, aki azt mondta nekem: 
„Fiam, az újságírók olyanok, 
mint a piaci legyek, ezek minden-
re rászállnak!” Így van! Mert túl 
Ferenc pápa életének és pápasá-
gának elemzésein, azonnal jöttek 
az új pápa megválasztásával kap-
csolatos hírek és álhírek, a szen-
záció keresése, a manipulációk, 
amiben még vezető politikusok is 
beszálltak, mondjuk a francia el-
nök, aki nem szerette volna látnia 
új pápának az afrikai származású 
és igen szentéletű és álságosan 
konzervatívnak titulát Ro-
bert Sarah bíborost. Kérem, 
már hosszú évek óta meg-
szoktuk, hogy a világsajtó-
ban minden van és az ellen-
kezője is van. Döbbenetesen 
tudnak manipulálni bennün-
ket! A szószéken is elmond-
tam mindenhol, hogy kispap 
koromban, 1973-ban jelent 
meg hazánkban a híres ame-
rikai szociológus David Ri-
esman könyve: A magányos tö-
meg című műve, ami nekünk kö-
telező olvasmány volt, és ebből a 
könyvből tanultuk meg akkor a 

fogalmat, ami a mostani korunk-
ban még inkább igaz, hogy 
„radar emberek vagyunk, azaz 
irányított emberek vagyunk!” 
Döbbenetesen manipulál bennün-
ket számtalan és bizony a leg-
többször sötét háttérvilág! Jó vi-
gyáznunk erre! Szóval, ki is lesz 
az új pápa? Harsogtak a találgatá-
sok! De azért még a gyász és a 
kegyelet időszakát éltük! 

Annak rendje és módja sze-
rint és Ferenc pápa végrendelete 
szerint megadtuk a végtisztessé-
get, és szépen eltemettük, sok-sok 
finom és sokatmondó, de egyben 
nagyon egyszerű gesztusokkal a 
nagy pápát. Tényleg érdekes 12 
évi pápai szolgálata volt az első 
Ferenc nevet viselő pápánknak. 
Sokan bírálták is, mert voltak ér-
dekes húzásai, gesztusai. Majd az 
idő megmutatja, hogy milyen ha-
tásai és gyümölcsei lesznek Fe-
renc pápa munkálkodásának. Két-
ségtelen, az irgalmasság embere 
volt. Valóban sok újdonságot is 
hozott az Egyház életébe. Hisz-
szük, hogy minden beigazolódik, 
vagy eltűnik az idő multával. Az 
Úristen már megítélte Ferenc pá-
pa szolgálatát, a történelem meg 
majd a jövőben hoz ítéletet a Pé-
ter székében végzett munkálko-
dásáról. 

Habemus papam! Igen vár-
tuk, hogy legyen új pápánk! Meg-
int, szinte még nagyobb erővel 

harsogott a világ a pápaválasztás 
napjaiban! Különböző és igen 
szélsőséges vélemények is terjed-

(Folytatás a(z) 5. oldalon) 

PÉTER SZÉKE SOSEM ÜRES 
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tek a képernyőkön az új pápával 
kapcsolatban. A sajtó szinte min-
dent tudott! Csak azt nem, amit a 
Szentlélekúristen a konklávén 
végrehajtott. Nem az agyon nép-
szerűsített várományosokból, ha-
nem meglepetésszerűen az USA-
ból érkezett az új pápa, aki a 
XIV. Leó nevet vette fel. 2025. 
május 8-a volt, csütörtök este, az 
esti szentmise végén a sekrestyé-
ből kis cédulán kaptam az értesí-
tést, van pápánk és XIV. Leó a 
neve. Szóltam egy pár szót a hí-
veknek és elénekeltük a Pápai 

Himnuszt. Aztán eszembe jutott 
XIII. Leó pápa, aki a XIX. sz. 
végén élt, nagyon sokat küzdött, 
rengeteg új dolgot indított el, 
nagyhatású volt, és bizony a 
Szent Mihály híres imádságot is 
Ő fogalmazta meg és indította el. 
Sok helyen ma is imádkozzák a 
szentmisék után, de máskor is. 
Azért nagyon sokat üzen az új 
pápa a Leó névvel. Érdemes fog-
lalkozni híres elődjének, XIII. 
Leó pápának életével, s ha Őt 
megismerjük, akkor láthatjuk az 
új pápának az irányvonalát. Vala-
mi olyasmit akar, amit híres előd-
je is művelt a pápai székben. 

Még friss az élmény: elment egy 
pápa és érkezett egy pápa! Mit is 
tehetünk? Megköszönjük az Úris-
tennek Ferenc pápát, imádkozunk 
érte és nagy várakozással és re-
ménységgel vagyunk az új pápa 
iránt, mert roppant izgalmas idő 
következhet, ha Ő a XIII. Leó 
pápa után szintén a Leó nevet 
vette fel. Sokat sejtető a névvá-
lasztás! Az Úristen adja, hogy a 
meglepetés pápája sokat adjon az 
Egyháznak és a világnak is! 
Imádkozzunk az új pápáért! 

 
Máthé György 

plébános 

(Folytatás a(z) 4. oldalról) 

EMLÉKEZÉS 

Kedves Pista bácsi! 
Eltávozott közülünk, megpi-

hent fáradt teste, és szerető felesége 
után vágyott. Nekünk pedig itt 
hagyta az emlékezést. Emlékez-
zünk egy olyan emberről, aki fárad-
hatatlan, kitartó hittel végezte a 
nem kötelező feladatát. Amit tett, 
azt mindig önzetlen szeretettel tette 
Isten dicsőségére és az egyházköz-
ség javára. 

1995-től töltötte be az egy-
házközségi világi elnöki és gond-
noki feladatát, de már előtte is részt 
vett az egyházközség életében, egé-
szen 2003-ig. Ezen időszak alatt 
nagyon sok mindent tett, amit sze-
rintem felsorolni nem is lehet, én 
legalábbis nem tudom ezt precízen 
megtenni, csak néhány forrásom 
van, amit megosztok itt. Néder Gé-

za apát úr idejében sok mindent 
létrehoztak, megújult, létrejött a 
Szent Erzsébet Katolikus Iskola, 
épületet vásároltak részére, felújí-
tották és új tetőszerkezetet kapott a 
volt Tsz-ház, a templomunk kívül-
ről-belülről megújult, a Kolping 
család részére új épületet vásárol-
tak, tatarozták a cserkészházat, 
melyben a Kalász közösség is he-
lyet kapott, a Kálvária és a stációk 
rendbetétele sok más apró munká-
val. Még sorolhatnánk, hogy meny-
nyi mindent tett egyházközössé-
günkért. Ezen fáradozásaiért, hűsé-
géért, az Egyházban végzett szol-
gálatáért az önkormányzat 2021-
ben Érsekvadkert Közösségi Szol-
gálatáért elismerésben részesítette, 
amit méltán meg is érdemelt. 

Számomra Pista bácsi egy 
igen meghatározó személy volt az 
életemben. Fiatal éveim alatt ne-
kem nagyon sokat segített, mindig 
mindenben mellettem állt, amit 
kértem, azt elintézte. Szeretettel, 
odafigyeléssel, törődéssel fordult 
mindig az emberek felé. A cser-
késztáborokat, amíg tudta, mindig 
látogatta. Sosem felejtem el, hogy 
mindig zsák kukoricával érkezett, 
süteménnyel, hozta a gyerekeknek, 
és nyitottan érdeklődve figyelte 
táborunkat, munkáinkat.  

A Jóisten adjon neki örök 
nyugodalmat, s bízom benne, hogy 
még találkozunk a mennyben. Nyu-
godjon békében, Pista bácsi! 

GBÁgi 

Ha a Bibliám lenne a mobilte-
lefonom...  
Mi lenne, ha a Bibliánkat úgy 
kezelnénk, mint ahogy a mo-
bilunkat?  
Mi lenne, ha mindig magunk-
kal hordanánk?  
Mi lenne, ha mindig visszafor-
dulnánk érte, ha otthon felej-
tettük?  
Mi lenne, ha az igékre úgy 
néznénk, mint az SMS-ekre?  
Mi lenne, ha ajándékként ad-
nánk?  
Mi lenne, ha vészhelyzet ese-
tén elsőként ezt vennénk elő?  
Mi lenne, ha úgy tekintenénk 
rá, hogy nem tudunk nélküle 
élni a mai modern világban? 
Mert a Biblia olyan, mint a 
mobilunk. Összeköt Istennel, 
ezáltal is tudunk Vele kommu-
nikálni, aki ezen keresztül vá-
laszol.  
És miért jobb a Biblia, mint a 
mobil?  
Mert soha nem kell a térerő 
miatt aggódnunk, ugyanis Jé-
zus Krisztus a kereszthalálával 
megteremtette a 100%-os lefe-
dettséget az egész Földön, és 
kiontott vérével aláírta azt a 
szerződést, mely örökre szól, 
és állja minden számlánkat, 
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Jézus Szívének tisztelete 
elsőként a XII.- XIII. század spiri-
tualitásának hatására alakult ki. 
Később a jezsuita rend lelkisége, 
tevékenysége is tovább terjesztet-
te, növelte tiszteletét. Eudes Szent 
János volt az, aki elsőként tartotta 
meg Jézus Szívének ünnepét püs-
pöke engedélyével 1672-ben. A 
Szent Szív tisztelete Alacouqe 
Szent Margit, a sokat szenvedő, 
misztikus apáca látomásai és tevé-
kenysége nyomán még tovább mé-
lyült, és került ünnepe az Úrnapja 
nyolcada utáni péntekre. 1765-ben 
a lengyel püspökök és az egész 
jezsuita rend engedélyt kapott az 
ünneplésre. IX. Piusz pápa 1856-
ban az egész Egyház számára kö-
telezővé tette az ünnepnap magtar-
tását. XIII. Leó magasabb rangra 
emelte ünnepét, és elrendelte a 
világ felajánlását Jézus Szívének. 
1928-ban még jelentősebb ünnep 
lett, végül az 1969-es naptárreform 
nyomán került a pünkösd utáni 
harmadik péntekre Jézus Szívének 
ünnepe. (Adoremus nyomán) 

Ha a szívre, mint szimbó-
lumra gondolunk, mindenkinek a 
szeretet jut eszébe. Jézus szívében 
tiszteljük az Ő szeretetét, melyről 
Pál apostol kimondja, hogy az 
„minden értelmet meghaladó sze-
retet.” (Ef. 4, 19.) Ezen túl a szív 
képében sűrűsödik össze minden 
érzelem. Jézus szívében ott van a 
Getszemáni kertben vérrel veríté-
kező, halálfélelemmel átjárt rette-
gés, ott van a keresztfán való kín-
halál gyötrelme, az utolsó dobba-
nások erőtlenségével. De ott van 
Mária, mint édesanya iránti szere-
tete, ott van a minden ember irá-
nyába sugárzó, mindent átadó sze-
retet. Ott van a remény, hogy 
előbb-utóbb mindenki elfogadja az 
Ő szeretetét, és megtér hozzá. 
Benne foglaltatik az Atya irgalma, 
mikor Ozeás szavaival így szól: 
„Szívem elváltozott, egész bensőm 
remeg. Nem hagyom, hogy fellob-
banjon haragom: Efraimot nem 
pusztítom el többé, mert Isten va-
gyok, nem ember; a köztetek élő 

Szent, aki nem a harag tüzével 
jön.” (Oz.11, 8-9) Ott van benne a 
Jézus Szíve litánia minden egyes 
sora, mellyel június hónap pénte-
kein köszöntjük, imádjuk és tisz-
teljük Megváltónk Szent Szívét. 

Ha Jézus szívét, mint bioló-
giai valóságot nézzük, amely közel 
kétezer éve itt a Földön értünk do-
bogott, vegyük észre benne a meg-
testesülés titkát. Szemléljük benne 
az emberré lett Harmadik Isteni 
Személyt, aki „az Istennel való 

egyenlőséget nem tartotta olyan 
dolognak, melyhez föltétlenül ra-
gaszkodnia kell, hanem kiüresítet-
te magát, szolgai alakot öltött, és 
hasonló lett az emberek-
hez.” (Fil.2, 5-7) Aki vállalta ér-
tünk az emberi testet, vállalta em-
beri természetünk minden rezzené-
sét, a bűnt kivéve. Lássuk benne 
azt a szívet, mely értünk dobogott, 
még a keresztfán meg nem állt a 
halál pillanatában. Majd ott, a 
sziklasírban, mikor Krisztus az 
Atya akaratából feltámad, átlépte a 
biológiai lét határait, és Urunk 
megdicsőült testében, számukra 
még fel nem fogható módon máig 
hordoz. 

Most tekintetünket emeljük 
a kereszten függő Krisztusra. A 
katona lándzsával megnyitotta az 
oldalát, mintha Megváltónk a halál 
kapuján túlról is jelképesen üzenne 
nekünk, azt mondván: nézd, min-
den akadályt elgördítek szívem 
elől, már bőr és izom sem fedi 
azt... A seben át az Úr imádandó 

és értünk szenvedő, megváltói szí-
ve „karnyújtásnyira” került tőlünk. 
Megrázó erejű képe ez annak, 
hogy semmi sem választ el minket 
az Ő szívétől, az Ő szeretetétől, 
„ha kinyújtjuk felé kezünket”. 

Uram Jézus Krisztus, szent 
Szívednek ajánlom magamat és 
egész életemet, minden cselekede-
temet, munkámat, imádságomat, 
örömömet és szenvedésemet, hogy 
azzal, ami vagyok és amim van, 
Neked szolgáljak, Téged dicsőíte-
lek és szeresselek. Ámen.(Alacouqe 
Szent Margit nyomán) 

Írta: BéZé 

ÜNNEPI JEGYZETEK 
Jézus Szívének tisztelete 

Sienai Szent Katalin imája a 
Szentháromsághoz 

 
Szentlélek, jöjj a Szívembe! 
Hatalmaddal vonj magadhoz, igaz 
Isten! 
Krisztusom, adj nekem szeretetet 
félelemmel! 
Őrizz meg minden rossz gondolat-
tól, 
gyullassz fel a te legédesebb szerel-
meddel, 
hogy minden gond könnyűvé váljék! 
Szent Atyám, én édes Uram, 
segíts engem minden cselekedetem-
ben! 
 
Örök Szentháromság, aki fényesség 
vagy, 
add, hogy lelkem részesedjék 
a te világosságodban! 
Te, aki tűz vagy, részesíts magaddal 
a tűzben, 
s ebben a tűzben egyesítsd akarato-
mat a tiéddel. 
Te, aki bölcsesség vagy, 
add meg lelkemnek azt a bölcsessé-
get, 
hogy fel tudja ismerni 
és meg tudja különböztetni a te igaz-
ságodat. 
Te, aki erő vagy, adj lelkemnek erőt; 
legyen annyira erős, hogy se a go-
nosz lélek, 
se teremtmény ne tudja megfosztani 
erősségétől. 
Ámen. 
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Május 25-én vasárnap a 
délelőtt 10 órakor kezdődő 
szentmise keretében Dr. Varga 
Lajos váci segédpüspök atya 
kiszolgáltatja templomunkban 
a bérmálás szentségét. 

Május hónap elmúltával 
templomunkban a szentmisék 
a hétfőn, kedden és szerdán 
reggel 7 órakor, csütörtökön, 
pénteken és szombaton este 7 
órakor kezdődnek. Vasárnap a 
szokott rendszerint reggel 8 
órakor és délelőtt fél 10-kor 
kezdődnek a szentmisék temp-
lomunkban. 

Június 6-án lesz a hónap 
elsőpénteki napja, délelőtt a 
szokott módon felkeressük ott-
honukban szentségekkel az 
idős- beteg Testvéreket. 

Június hónap Jézus 
Szentséges Szívének van szen-
telve. A hónap pénteki napjain 
elvégezzük a Jézus Szíve litá-
niát.  

Június 8-án Pünkösd a 
Szentlélek eljövetelének az 
ünnepe, a szokott ünnepi mise-
rend szerint tartjuk a szentmi-
séket. 

Június 9-én, Pünkösdhét-
főn a Boldogságos Szűz Mári-
át az Egyház Anyját köszönt-
jük. Templomunkban reggel 8 
órakor tartunk ünnepi szentmi-
sét. Délelőtt 11 órakor a Hont- 
Tsitári Mária Kegyhelyen 
Máthé György plébános atya 
mutatja be az ünnepi szentmi-
sét.  

Június 15-én Szenthá-
romság Vasárnapja lesz.  

Június 22-én lesz az oltá-
riszentség nagy ünnepe Úrnap-
ja. A fél 10-es szentmisét kö-
vetően tartjuk meg a szokásos 
Úrnapi Körmenetet. Kérjük, 
hogy a körmenet előkészülete-
iben, sátrak felállításában és 
díszítésében is minél nagyobb 
számban vegyenek részt a 
Kedves Testvérek. A körme-
netben az oltáriszentség előtt 
kérjük a gyermekeket virágszi-
rom szórásra.  

Ebben az évben Szent 
Péter és Pál Apostolok Fő ün-
nepe vasárnapra esik, ünnepi 
miserend szerint tartjuk a 
szentmiséket templomunkban. 
Ezen a vasárnapon a Szent-
szék javára lesz országos per-
selygyűjtés, ez az úgynevezett 
Péter Fillér gyűjtés, ami a 
Szentatya karitatív céljaira 
szolgál.  

 

Ez történt 

Temetések: 

19. Pádár Sándorné Kristók Er-

zsébet (1956) 

20. Záhorszki Sándorné Bicskei 

Erzsébet (1954) 

21. Nagy Vince (2017) 

22. Urbán István (1938) 

23. Kakas Arnold (1980) 

24. Jakubecz István (1941) 

25. Czinege László (1949) 

 

Keresztelések:  

4. Borsi Mária 

(Borsi József-Molnár Mária) 

5. Vitéz Borbála 

(Vitéz Bálint-Percsina Anna) 

6. Adame Kamilla 

(Adame Károly-Eszes Izabella) 

7. Székely Dóra  

(Székely Andor Ferenc-Dobos 

Krisztina) 

8. Székely Norina 

(Székely Andor Ferenc-Dobos 

Krisztina) 

9. Závisch Milán Thaddaus 

(Závisch Szabolcs Károly-

Szikora Ibolya) 

10. Oláh Szebasztián 

(Oláh Krisztián János-Oláh Szil-

via) 

11. Raffael Elizabet Dzsesszika  

(Raffael Richárd-Győrfi Sza-

manta) 

12. Fábián Kincső 

(Fábián László-Mrekvicska Rita) 
 

Házasságkötések: 

1. Budai Béla József-Hencz Klá-

ra  

2. Szabó Tamás-Borsi Mária  

3. Molnár Levente-Boda Bianka 

Egyházközségi Hírek 

Tudod-e? 
 
Az Egyház Jézuson és 

Szűz Márián kívül csak Ke-
resztelő Szent Jánosnak ün-
nepli meg a test szerint való 
születése napját. 

Keresztelő Szent János 
a takácsok, szabók, vargák, 
szűcsök, pásztorok, vendég-
lősök védőszentje.  

Fejfájás és epilepszia 
ellen is könyörögtek hoz-
zá. Jelképei: Isten báránya, 
pásztorbot, keresztfa zászló-
val, tál levágott fejével, lili-
om. 
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1. vasárnap - Vitéz István, felesége Kosztrihán 
Mária, Ferencsik József, felesége Pin-
ke Mária és családtagok 

 - Temela János, felesége, valamint a 
család elhunyt hozzátartozóiért 

2. hétfő -  

3. kedd -  

4. szerda -  

5. csütörtök -  

6. péntek -  

7. szombat - Guba Sándor 4. évforduló, Jakubecz 
Jánosné 1. évforduló, szülei, férje, fia 
és unokája Ricsi 

 - Mrekvicska Ignácné és férje, Szabó 
Vince és felesége, Csillag Gyula és 
szülők 

 - Boda János, szülei, apósa, anyósa 

 - Csabák Dávid és a család élő és el-
hunyt hozzátartozói 

 - Szabó János 1. évforduló, élő és el-
hunyt hozzátartozók 

8. vasárnap - Papp család halottaiért és hálából 
lányaikért 

 - Mácsik, Rith, Pintér és Heller család 
élő és elhunyt tagjaiért 

 - Papp és Szalai család élő és elhunyt 
tagjaiért 

 - Varga Ignác, felesége Hogál Ilona, 
élő és elhunyt hozzátartozók 

9. hétfő -  

10. kedd - 

11. szerda -  

12. csütörtök -  

13. péntek - Kovács Gyula és Szabó Erzsébet, 
Molnár István és Molnár Mária, el-
hunyt hozzátartozók, valamint hálából 
gyermekeik 63. házassági évforduló-
ján 

14. szombat - Hálából 

 - Kristók János, apósa Mrekvicska 
József, felesége Csillag Mária, vala-
mint Vitéz István és vejük József, Pá-
linkás István, felesége Csillag Erzsé-
bet, szüleik, élő és elhunyt hozzátarto-
zók 

 - Bahorecz Antalné Horváth Ilona, 

férje, élő és elhunyt hozzátartozók 

15. vasárnap - Szúnyog Sándorné 1. évforduló, va-
lamint unokája Nikolett 

16. hétfő -  

17. kedd -  

18. szerda -  

19. csütörtök -  

20. péntek - Fábián Ferenc, felesége Kristók Má-
ria, szüleik és hozzátartozók, valamint 
Kristók Ignác, neje Molnár Katalin 

21. szombat - Kovács István, neje Mrekvicska Er-
zsébet, szülők és testvéreik, nászuk 
Híves András, valamint Molnár Ká-
roly, neje Maretta Erzsébet 

22. vasárnap -  

23. hétfő - Molnár János és hozzátartozók, 
Pásztor Ignác lelki üdvéért, dr. Mészá-
ros Ede és felesége Margitért 
(alapítványi) 

24. kedd -  

25. szerda -  

26. csütörtök -  

27. péntek -  

28. szombat - Jakubecz István, testvére Rita, Jaku-
becz és Varga nagyszülők élő és el-
hunyt hozzátartozók 

 - Híves Mihály, sógora Valcz László, 
élő és elhunyt hozzátartozók 

29. vasárnap - Boda István, felesége Csillag Anna 
10. évforduló, szüleik és elhunyt hoz-
zátartozók 

 - Pölhös Péter és szülei, Záhorszki és 
Csillag család elhunyt hozzátartozóiért 

30. hétfő -  
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